
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ d’1 de febrer de 2023, de la sotssecretària 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per 
la qual es nomenen els membres que componen el Comité 
del Medicament de la Central de Compres en l’àmbit de la 
sanitat pública valenciana. [2023/1127]

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, de la subsecreta-
ria de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, por la que se nombran los miembros que componen el 
Comité del medicamento de la Central de Compras en el 
ámbito de la sanidad pública valenciana. [2023/1127]

Primero. La primera central de compras de bienes y servicios para 
todos los centros pertenecientes a la Conselleria de Sanidad se creó 
por la Orden de 19 de enero de 1996, de la Conselleria de Sanidad y 
Consumo.

Segundo. En fecha 10 de febrero de 2020 se publicó en el DOGV el 
Decreto 11/2020, de 24 de enero, del Consell, de regulación de la Cen-
tral de Compras (DOGV 8736 / 10.02.2020) en el ámbito de la sanidad 
pública valenciana, amparándose en lo dispuesto en los artículos 227 y 
228 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector públi-
co, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directi-
vas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 
de 26 de febrero de 2014.

Fundamentos de derecho.
Primero. El artículo 4 del Decreto 11/2020, de 24 de enero, del 

Consell, de regulación de la Central de Compras en el ámbito de la 
sanidad pública valenciana dispone que en el proceso de contratación 
centralizada intervendrá, entre otros órganos que señala, el Comité del 
Medicamento.

Segundo. El artículo 6 del citado Decreto 11/2020 regula las fun-
ciones de la persona titular del órgano directivo con competencias en 
materia de contratación centralizada, entre las que se encuentra la de 
nombrar a los miembros integrantes del Comité del Medicamento.

Tercero. El artículo 11.2 del mismo Decreto11/2020, que se refiere 
a la composición del Comité del Medicamento, indica que estará inte-
grado por un mínimo de cinco miembros, nombrados por el o la titular 
del órgano directivo en materia de contratación centralizada a propues-
ta de la unidad administrativa de la conselleria con competencias en 
materia de farmacia, elegidos entre profesionales sanitarios que prestan 
servicios en los centros sanitarios dependientes de la conselleria o en la 
dirección general con competencias en materia de farmacia y productos 
sanitarios, procurando la presencia paritaria de mujeres y hombres en 
su composición.

En virtud de todo lo expuesto, resuelvo:
Designar a los miembros que integran el Comité del Medicamento 

de la Central de Compras del ámbito de la sanidad pública valenciana:
Vocal 1: Teresa Aznar Saliente – Servicio de Farmacia del Hospital 

Universitario San Juan de Alicante.
Vocal 2: Manuel Gerardo Alós Almiñana – Servicio de Farmacia del 

Hospital Clínico Universitario de València.
Vocal 3: José Luis Poveda Andrés – Servicio de Farmacia hospitala-

ria del Hospital Universitario y Politécnico La Fe de València.
Vocal 4: Jesús Larruga Riera – Servicio de Prestación Farmacéu-

tica y Dieto-terapéutica – Dirección General de Farmacia y Productos 
Sanitarios.

Vocal 5: Mireia Candel Molina – Servicio de Prestación Farmacéu-
tica y Dieto-terapéutica – Dirección General de Farmacia y Productos 
Sanitarios.

València, 1 de febrero de 2023.–  La subsecretaria de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública (p. d. R 02.12.2020; DOGV núm. 
9005, de 26.01.2021): Mònica Almiñana Riqué.

Primer. La primera central de compres de béns i serveis per a tots 
els centres pertanyents a la Conselleria de Sanitat es va crear per l’Ordre 
de 19 de gener 1996, de la Conselleria de Sanitat i Consum.

Segon. En data 10 de febrer de 2020 es publicà en el DOGV el 
Decret 11/2020, de 24 de gener, del Consell, de regulació de la Central 
de Compres (DOGV 8736 / 10.02.2020) en l’àmbit de la sanitat pública 
valenciana emparant-se en els articles 227 i 228 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Fonaments de dret
Primer. L’article 4 del Decret 11/2020, de 24 de gener, del Consell, 

de regulació de la Central de Compres en l’àmbit de la sanitat pública 
valenciana, disposa que en el procés de contractació centralitzada inter-
vindrà, entre altres òrgans que assenyala, el Comité del Medicament.

Segon. L’article 6 del Decret 11/2020 regula les funcions de la per-
sona titular de l’òrgan directiu amb competències en matèria de contrac-
tació centralitzada, entre les quals es troba la de nomenar els membres 
integrants del Comité del Medicament.

Tercer. L’article 11.2 del mateix Decret 11/2020, que es refereix a la 
composició del Comité del Medicament, indica que estarà integrat per 
un mínim de cinc membres, nomenats per la persona titular de l’òrgan 
directiu en matèria de contractació centralitzada a proposta de la unitat 
administrativa de la conselleria amb competències en matèria de farmà-
cia, triats entre professionals sanitaris, que presten serveis en els centres 
sanitaris dependents de la conselleria o en la direcció general amb com-
petències en matèria de farmàcia i productes sanitaris tot procurant la 
presència paritària de dones i homes en la seua composició.

En virtut de tot el que s’ha exposat, resolc:
Designar els membres que integren el Comité del Medicament de la 

Central de Compres de l’àmbit de la sanitat pública valenciana:
Vocal 1: Teresa Aznar Saliente – Servei de Farmàcia de l’Hospital 

Universitari Sant Joan d’Alacant.
Vocal 2: Manuel Gerardo Alós Almiñana – Servei de Farmàcia de 

l’Hospital Clínic Universitari de València.
Vocal 3: José Luis Poveda Andres – Servei de Farmàcia hospitalària 

de l’Hospital Universitari i Politècnic La Fe de València.
Vocal 4: Jesús Larruga Riera – Servei de Prestació Farmacèutica i 

Dietoterapèutica – Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris.

Vocal 5: Mireia Candel Molina – Servei de Prestació Farmacèutica i 
Dietoterapèutica – Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris.

València, 1 de febrer de 2023.– La sotssecretària de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública (p. d. R de 2.12.2020; DOGV núm. 
9005, de 26.01.2021): Mònica Almiñana Riqué.


		2023-02-10T13:40:11+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




